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HTS er af den opfattelse, at en Der henvises til kommentaren til 
omlægning med afskaffelse af henvendelsen fra Dansk Erhverv. 
det resterende afskrivnings- 
grundlag og forbedring af opspa- 
ringsmulighederne vil kunne 
gøre etableringskontoordningen 
mere attraktiv. HTS har peget 
på, at det vil tilskynde flere til at 
spare op, når fradragsmulighe- 
derne forbedres. Dernæst har 
HTS peget på, at det er tvivl- 
somt, hvor stor en effekt en for- 
bedring af afskrivningsmulighe- 
derne giver, da disse først kan 
udnyttes, når der er overskud i 
den nyetablerede virksomhed, 
hvilket der sjældent er i de første 
år. 

På den baggrund er HTS af den 
opfattelse, at det vil forbedre 
rammevilkårene for iværksætte- 
re langt mere at styrke opspa- 
ringsmulighederne frem for de 
efterfølgende afskrivningsmu- 
ligheder. 

Håndværksrådet Håndværksrådet tilslutter sig 
lovforslaget og kan anbefale dets 
vedtagelse. 

Herudover anfører Håndværks- Personer, der har lønindtægt, kan 
rådet, at etableringskontoordnin- foretage indskud på etablerings- 
gen kun kan anvendes af perso- kontoordningen. Herudover kan 
ner, der 5 år inden de starter virk- personer, som indtil 5 år efter 
somhed, ved, at det er det, de vil. etablering af selvstændig virk- 
Derfor anvendes ordningen kun i somhed, har lønindtægter eller 
begrænset omfang i mange af overskud fra den selvstændige 
Håndværksrådets medlemsfag. virksomhed, foretage indskud på 
Håndværksrådet har foreslået, at etableringskontoordningen. Ind- 
etableringskontoordningen kan skud kan foretages til og med det 
anvendes tættere på etablerings- år, hvor den pågældende person 
tidspunktet, og at der kan spares når folkepensionsalderen. Etable- 
mere op årligt. Dette vil efter ring skal dog være sket senest ved 
Håndværksrådets opfattelse gøre udgangen af det år, hvori perso- 
etableringskontoordningen an- nen når folkepensionsalderen. 
vendelig for flere. Den af Håndværksrådet angiyne 

begrænsning eksisterer således 
ikke. 

Landscentret Har ikke afgivet bemærkninger. l 


